DIÁRIO OFICIAL Nº 33784  15Sexta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2019

Endereço: Rua Professor Vahia de Abreu, 471, Vila Olímpia, São
Paulo/SP, CEP: 04.549-002.
Telefone: (11)3056-4545
Ordenador: Dr. Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 399407

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 91/2018/FSCMP
OPresidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará -
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002,
HOMOLOGA o resultado do Pregão EletrônicoSRPnº91/2018-
FSCMP, do tipo menor preço poritem, cujo objeto é a COMPRA
DE SISTEMA DE HIPO/HIPERTERMIA PARA O CENTRO
CIRÚRGICO E NEONATOLOGIApara atender as necessidadesda
FSCMP, conforme as especifi cações contidas no anexo I do
presente edital, pelo período de 12 (doze) meses, sendo
vencedora doitem: 1 a empresaDIMALAB ELETRONICS DO
BRASIL,CNPJ:02.472.743/0001-90.
Belém/PA,17 de janeirode 2019.
Dr. MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 399419
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO SRP Nº68/2018
FSCMP
PROCESSO S/N
Protocolo: 2018/324228
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
INJETÁVEISPARA FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR:ALFAMED COMERCIAL LTDA,CNPJ n.º
02.275.673/0001-80,sediada na Avenida Marques de Herval, nº
2106, Bairro:Pedreira,CEP:66087-320, Belém-PA,representada
por seu sócio o Sr Aldinaldo Bittencourt de Sena, portador da
identidadenº 2862564SSP/PAe sob o CPF nº121.571.342-
34,doravante denominada vencedora do certame supracitado
para ositens: 12, 22 e 43do Termo de Referência (Anexo I do
edital).

Item Descrição do Item Marca/Fab Quant. Valor
Unitário

12
CETOPROFENO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
INTRAMUSCULAR, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR

2ML.
UNIÃO QUÍMICA 3000 R$ 1,15

22
ERITROPOETINA HUMANA RECOMBINANTE

4000UI, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM
0,4ML.

BLAU 300 R$ 23,0990

43
NEOSTIGMINA METILSULFATO 0,5MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO

COM 1ML.
UNIÃO QUÍMICA 6000 R$ 0,7990

VALIDADE: DE 27/12/2018 a 26/12/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 399462
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO SRP Nº68/2018 FSCMP
PROCESSO S/N
Protocolo: 2018/324228
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
INJETÁVEISPARA FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR:CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA,CNPJ n.º 44.734.671/0001-5,sediada
na Rodovia Itapira Lindoia, KM-14, Bairro:Ponte
Preta,CEP:13970-000, Itapira-SP,representada peloSr Alessandro
Rotoli Camargo, brasileiro, portador da identidadenº 24837066-
2SSP/SPe sob o CPF nº246.842.158-22,doravante denominada
vencedora do certame supracitado para ositens:13,29,39 e 54do
Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca/Fab Quant. Valor
Unitário

13 DANTROLENO SÓDICO 20MG, PÓ LIOFILIZADO
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA. CRISTÁLIA 500 R$ 157,20

29 HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO COM 1ML. CRISTÁLIA 12.000 R$ 4,31

39
LEVOBUPIVACAINA 0,5%, COM

VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL,
FRASCO-AMPOLA COM 20ML.

CRISTÁLIA 3.000 R$ 21,00

54 PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 2ML. CRISTÁLIA 3.000 R$ 1,69

VALIDADE: DE 27/12/2018 a 26/12/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 399522

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº91/2018/FSCMP.
PROCESSO: S/N
Protocolo: 2018/459282
OBJETO: AQUISIÇÃODE SISTEMA DE HIPO/HIPERTERMIA
PARA O CENTRO CIRURGICO E NEONATOLOGIApara atender as
necessidades da FSCMP, pelo período de 12(DOZE) meses.
FORNECEDOR:DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL,CNPJ
n.º02.472.743/0001-90, sediado na Rua Salinas nº 709,Bairro:
Floresta– Belo Horizonte– MG,CEP:31015-365, representada por
seu representante legal Sr. PAULO HENRIQUE PENIDO SILVA, RG
inscrita sob o nº6.347.807 SDP/MG e CPF nº013.491.736-73,
classifi cadoem 1º lugar no certame supracitado para o ITEM: 01
do Termo de Referência(anexo I do Edital).

ITEM Descrição Marca Quant. Valor
Unitário

1

SISTEMA DE HIPO/HIPERTERMIA (COLCHÃO/
MANTA)

Aparelho deve possuir sistema inteligente de
Hipo-Hipertermia, com gabinete em aço com
pintura epoxi e tampa plástica. Deve possuir

sistema de controle de temperatura do corpo do
paciente para ser usado durante e após cirurgias.

Controle de sistema: controlado através de
microprocessador, chave liga/desliga, chave C/F,
LED’S de leitura das informações, 6 indicações de
alarme. Água: de 4 a 42 graus Celsius. Paciente:

de 30 a 40 C. Programação de temperatura:
de 0.1C.Deve possuir tecnologia gradiente de

controle de temperatura. Conexão para sensor de
temperatura: uma do tipo YSI série 400. Sistema
térmico, compressor: 1/3HP. Elemento térmico:

800Watts. Resfriamento: 4 graus Celsius por
minuto. Aquecimento: 3 grausCelsius por minuto.

Sistema de circulação de água. Deve possuir
duplo reservatório com 7 1/2 litros no total. Fácil
conexão e desconexão, conexão simultânea de
até três colchões. Sistema Elétrico. Standard

110 ou 220v, 9.6 amperes. Cabo de força com
pino terra. Corrente de fuga: Menos de 100

microamperes. Sistema de Segurança. Máxima
temperatura permitida: 42C. Primeiro corte:

44,6C. Segundo corte: 46C. Deve possuir alarme
sonoro e visual. Mínima temperatura permitida:

4 C Primeiro Corte: 3 C. Segundo corte: 1 C.
Alarme sonoro e visual. Defeito na sonda: Alarme
visual e sonoro, alarme para baixo fl uxo sonoro.

Agente refrigerante: R-134ª Bomba de Circulação:
32GpH. O sistema deve ser controlado por um

microprocessador que regula o fl uxo de água que
circula no sistema garantindo um aquecimento
ou resfriamento mais rápido. Modo manual ou
automático de fácil operação. Componentes

não corrosivos. Sistema de circulação de água
com duplo reservatório com 7 1/2 litros no
total. Voltagem: 220v. Acessórios: 02 (dois)

Colchões Adulto, 02 (dois) colchões Pediátricos,
02 (dois) Colchões Neonatal, 02 (dois) Sensores
de temperatura Adulto, 02 (dois) Sensores de
temperatura Pediátricos, 02 (dois) Sensores de

temperatura Neonatal. Deve apresentar o registro
do Ministério da Saúde. Certifi cado de boas
práticas de fabricação e de armazenamento.

CSZ
Modelo:

BLANKENTROL
III

08 165.000,00

VALIDADE: DE 17/01/2019ATÉ 17/01/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MANOEL EDUARDO AMORAS
GONÇALVES

Protocolo: 399435

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E
EMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 022/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 17
de janeiro de 2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando o requerimento do servidor Márcio Alberto Garcia
Matos ( Processo nº 2019/19032).

 RESOLVE:
 I – Distratar a pedido, o (a) servidor (a), Márcio Alberto
Garcia Matos, matrícula nº 5937256/1 do cargo de Técnico
de Manutenção, lotado (a) na Gerência de Manutenção desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 15 de janeiro de 2019.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 17 de janeiro de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 399450

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 20/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
14 de janeiro de 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –

Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Laudo Nº 196032A/1.

RESOLVE,

 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Roberta Bentes de

Melo Paz, matricula n° 57203608/1, Cargo Fisioterapeuta, lotada
(o) na (o), Núcleo de Ensino e Pesquisa, desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar
de 25 de outubro de 2018 a 31 de outubro de 2018, Laudo Nº
196032A/1.
 II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 14 de janeiro de 2019.
Dr. Paulo André Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 399387
PORTARIA Nº 21/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

15 de janeiro de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 44786.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Matias Ferreira
do Nascimento Junior, matricula n° 55588391/1, Cargo Agente
Administrativo, lotada (o) na (o), Núcleo Assessoria de Licitação,
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 30 de outubro de 2018 a 05 de dezembro
de 2018, Laudo Nº 44786.
 II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 15 de janeiro de 2019.
Dr. Paulo André Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 399386